ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

Setor de Licitações

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

O Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado,

instituída pela Portaria Nº. 2391/2013, torna público o resultado do julgamento do certame licitatório

Pregão Presencial 024/2013 (referente à Aquisição de Pneus, Câmaras, Válvulas e Protetores para

Uso da Frota Municipal). O certame foi anulado devido à exigência editalícia constante no Item 2.3.5:

“Declaração do Fabricante dos pneus que possua no Brasil um corpo técnico responsável por qualquer

tipo de garantia”, que veda a oferta de produtos importados, violando, desta forma, o Princípio

Constitucional de Isonomia entre os licitantes, com fulcro no Art. 37, inciso XXI, da Constituição

Federativa do Brasil. Maiores Informações através do telefone (53) 3248-3500, Ramal 216 ou pelo e-

mail: licitacoes@pinheiromachado.rs.gov.br.

Pinheiro Machado/RS, 08 de junho de 2013.

___________________________________________

mailto:licitacoes@pinheiromachado.rs.gov.br